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Sposób silikonowania ampułek szkła aptecznego
i laboratoryjnego

i

Przedmiot wynalazku stanowi sposób silikono¬
wania ampułek* szkła aptecznego i laboratoryjne¬
go w celu zaibezpieczenia roztworów w nich za¬
wartych przed oddziaływaniem chemicznym szkła.

Znane są dotychczas sposoby zabezpieczania roz¬
tworów przez powlekanie szkła warstwą ochron¬
ną, ipolegająjcą na wytworzeniu warstwy ochronnej
za pomocą emulsji polisilikonowych.

Niedogodnością powlekania zanymi sposobami
. tj. za pomocą emulsji, is/tanowi trudność związana
z uzyskaniem całkowitego pokrycia iścian naczyń
szklanych emulsją a w szczególności przy napeł¬
nianiu ampułek, których kształt uniemożliwia
wprowadzenie roztworu emulsji do wewnątrz
ampułki.

Inną trudnością jest otrzymywanie jednolitej
grubości warstwy izolacyjnej, co jest szczególnie
ważne przy aimpułkach gdzie qperacje technolo¬
giczne jak sterylizacja, zatapianie ampułek z pły¬
nami iniekcyjnymi powoduje odpryskiwanie po¬
włoki w przypadku nierównomiernego jej rozpro¬
wadzania.

Niedogodności te usuwa isposób według wyna¬
lazku, przy którym powlekanie przeprowadza się
w fazie gazowej.

Sposobem według wynalazku, monomery siliko¬
nowe, jak np. alkiloalokoksy, alkiloacetóksysilany
oraz metylochlorosilany podgrzewa się łącznie z
nośnikiem organicznym nip. [benzenem, toluenem,
ksylenem, czterochlorkiem węgla, dodawanych w
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różnych stosunkach w zależności od potrzeb otrzy¬
mywania na szkle odpowiedniej 'grubości filmu
silikonowego.

Temperaturę podgrzewania ustala się w zależ¬
ności od użytego monomeru i nośnika, których
temperatury wrzenia powinny być zbliżone. Pod¬
grzewanie mieszaniny do silikonowania przepro¬
wadza się w aparacie emaliowanym z przewodem
doprowadzającym osuszone powietrze. Wytworzo¬
ne pary rozpuszczalnika i monomerów odprowadza
się do aparatu, w którym są przygotowane am¬
pułki do silikonowania.

Odprowadzanie par rozpuszczalnika i monome¬
rów odbywa się przy pomocy próżni, którą wy¬
twarza się w aparacie do silikonowania ampułek
przed doprowadzeniem par. Proces silikonowania
trwa do momentu wyrównania ciśnienia.

Utrwalanie filmu silikonowego na powierzchni
szkła dokonuje się poprzez wygrzewanie w czasie
10—60 min. w temp. 250--350oC.

Przykład:
Mieszaninę do silikoinowania sporządza się z 2

częśici olbjętościowych benzenu i 1 części objętościo¬
wej monloimeini dwtimetylodwuchlorosilanu i mety-
lotrójchlorosilainu w stosunku procentowym około
40% do 50°/o. 10°/o stanowią węglowodory acyklicz¬
ne o wyższeij temperaturze wrzenia, wchodzące w
skład w/w monomerów jako zanieczyszczenia. Mie¬
szaninę sporządza się przy zachowaniu warunków
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zabezpieczających przed zawilgoceniem^
Ogrzewa się ją do teimp. 65<*C i w tej temperatu-

rze utrzymuje podczas isilikonowania.
W tym czasie w aparacie służącym do .silikooo-

wania wytwarza się próżnię wielkości 60—10
mm Hg. Po uzyskaniu określonej próżni zamyka
się zawór na (przewodzie ssącym próżniowym i wol¬
no otwiera zawór na przewodzie łączącym aparat
z ogrzaną mieszaniną do silikonowania, z aparatem
służącym do silikonowania ampułek craz zawór
doprowadzający suche powietrze. Ampułki po si-
likonowainiiu przepłukuje się wodą zdeimineralizo-
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waną i wygrzewa w temperaturze 250QC w czasie
60 min, lub 30(FC w czasie 10 min.

Zaletą stosowania sposobu według wynalazku
jest szybkość silikonowania, pewność uzyskania
jednolitej grubości warstwy powlekającej oraz cał¬
kowita pewność pokrycia całej powierzchni szkła,
a w szczególności ampułek

Koszty silikonowania sposobem według wyna¬
lazku są minimalne w porównaniu z kosztami po¬
wlekania znanymi sposobami ze względu na stoso¬

wanie tańszych surowców oraz bardzo prostej
aparatury.

Zastrzeżenia patentowe
5

1. Sposób silikonowania ampułek szkła aptecznego
i laboratoryjnego, znamienny tym, że powleka¬
nie odbywa się w fazie gazowej przez ogrze-

■ wlanie mieszaniny monomerów silikonowych,
10 a zwłaszcza alkiloalkoksy, alkiloacetoksy sila¬

nów, metylochlorosilanów lub każdego z osobna
łącznie z nośnikami organicznymi, jak benze¬
nem, toluenem, ksylenem lub czterochlorkiem
węgla przy czym temperatura podgrzewania

15 silikonów ustalana jest w zależności od użytego
monomeru i nośnika, których temperatury wrze¬
nia winny być zbliżone.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
pary podgrzewanej mieszaniny najkorzystniej

20 w temperaturze 65QC przenosi się za pomocą
suchego powietrza przy zastosowaniu /podciś¬
nienia wielkości 10—60 mm Hg.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 762-67 nakł. 256 egz.
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